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Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br>

COTAÇÃO DE CHAPAS 
8 mensagens

Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br> 7 de maio de 2020 09:15
Para: andre.vendas@actos.com.br

Bom dia André, tudo bem?

Conforme conversamos pelo telefone, venho solicitar a cotação para chapas de material transparente de 1000x2000mm e espessura mínima de 0,5mm. 
Aproveito para lhe pedir mais uma coisa. Teria como cortar essas chapas em folhas de 250x250mm? Pergunto isso pois usaremos na produção dos protetores
faciais aqui no IFC Campus Luzerna, onde já doamos mais de 200 protetores para o pessoal da saúde de toda a região Oeste e Meio-Oeste de Santa
Catarina.

Fico no aguardo do retorno.

Att.

-- 
Mateus Ritter Pasini
Técnico de Laboratório-Mecânica 
LABEMM - Laboratório de Ensaios Mecânicos e Metalúrgicos
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
Rua Vigário Frei João, nº 550, Centro, Luzerna - SC
Site do Campus: luzerna.ifc.edu.br
Fone: (49) 3523 4300 - (49) 3523 4317 - (49) 9 8918-1818

Andre Ribeiro ( Comercial PR ) <andre.vendas@actos.com.br> 7 de maio de 2020 09:32
Para: Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br>

Bom dia Mateus !

 

Segue abaixo orçamento conforme vossa solicitação , infelizmente não fazemos cortes nas chapas .

 

 

PRODUTOS QUANTIDADE VALOR IPI % VALOR TOTAL

PE TG CRISTAL    0,50 X   1000 X   2000 MM CORTE / VINCO 16
 R$               
65,00  R$1.040,00

 0
 R$                      
-   R$0,00

 0
 R$                      
-   R$0,00

 0
 R$                      
-   R$0,00

 0
 R$                      
-   R$0,00

 0
 R$                      
-   R$0,00

 0
 R$                      
-   R$0,00

 0
 R$                      
-   R$0,00

 0
 R$                      
-   R$0,00

 0
 R$                      
-   R$0,00
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 0  R$                      
-  

 R$0,00

 

MATERIAL EM SANTO ANDRÉ

 

VALOR FINAL R$1.040,00

07/05/2020 ICMS 18%

A VISTA                      FRETE FOB

 

 

 

 

 

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br> 7 de maio de 2020 09:36
Para: "Andre Ribeiro ( Comercial PR )" <andre.vendas@actos.com.br>

Muito obrigado André.

Você consegue me passar o CNPJ e CEP? Este material virá de Santo André? Que a Jéssica me falou que viria por Curitiba, então precisaria essas
informações de lá, pra dar encaminhamento.

Fico no aguardo.

Obrigado.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Andre Ribeiro ( Comercial PR ) <andre.vendas@actos.com.br> 7 de maio de 2020 09:40
Para: Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br>

Av. Industrial, 2397 - Campestre, Santo André - SP, 09080-511
Actos, endereço
 
Sairá de SP não dispomos de estoque relacionado a este item  aqui em Curitiba
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br> 7 de maio de 2020 09:47
Para: "Andre Ribeiro ( Comercial PR )" <andre.vendas@actos.com.br>

E o CNPJ de lá você tem?
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Andre Ribeiro ( Comercial PR ) <andre.vendas@actos.com.br> 7 de maio de 2020 09:57
Para: Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br>

CNPJ (ACTOS SP)

 

https://www.google.com/maps/search/Av.+Industrial,+2397+-+Campestre,+Santo+Andr%C3%A9+-+SP,+09080-511?entry=gmail&source=g
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01.998.069/0001-19 SP
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br> 7 de maio de 2020 11:20
Para: "Andre Ribeiro ( Comercial PR )" <andre.vendas@actos.com.br>

André, preciso ver contigo uma situação.

Para que eu possa dar encaminhamento na compra dos materiais de vocês, já que o preço do material já foi aceito pelo setor, eu preciso que tenha o valor do
frete também. Eu entrei em contato com uma transportadora aqui da região que já faz estas entregas, e eles cobrariam R$100,00 para fazer esse transporte.
Existe a possibilidade de vocês pagarem o frete e adicionarem o valor do mesmo na cotação? Ou se preferirem, pode ser enviado por correios com frete a
cobrar, que o IFC possui contrato com os correios e teria como fazer assim.

Fico no aguardo do teu retorno sobre a possibilidade e qual a melhor forma.

Att.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Andre Ribeiro ( Comercial PR ) <andre.vendas@actos.com.br> 7 de maio de 2020 11:26
Para: Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br>

Bom dia Mateus !

 

Infelizmente não fazemos dessa forma , a negociação e pagamento frete é cliente x transportadora , não conseguimos incluir o valor do frete na NF
infelizmente.

 

Qualquer duvidas estamos a disposição .

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>

Aquisição de material 
2 mensagens

Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br> 8 de maio de 2020 15:19
Para: andre.vendas@actos.com.br
Cc: Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br>

Boa tarde!

Andre, sua empresa enviou orçamento para o Mateus para aquisição do item (Material transparente com espessura
mínima de 0,5 mm. O material pode ser acetato, PET, PETG ou outro que seja transparente e moldável. Fornecido
em chapas com dimensões de 1000X2000 mm)

Para darmos continuidade do processo solicito que preencha e assine a declaração em anexo e nos envie por e-
mail. 

Segue em anexo o orçamento recebido

Obrigada!

-- 
Atenciosamente,
Ângela Gonçalves

Setor de Licitações
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
www.luzerna.ifc.edu.br
(49)3523-4312 - Licitações
Horário de Funcionamento
8h às 12h e das 13h às 17h

2 anexos

1.6 E-mail Actos.pdf
173K

Declaração.doc
29K

Andre Ribeiro ( Comercial PR ) <andre.vendas@actos.com.br> 8 de maio de 2020 15:45
Para: Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>

Boa Tarde !

 

Segue anexo conforme vossa solicitação .

 

Fico no aguardo .

 

 

 

 

http://www.luzerna.ifc.edu.br/
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[Texto das mensagens anteriores oculto]

DOCUMENTO 08052020 (2).pdf
306K

https://mail.google.com/mail/u/2?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=171f59b4efbfba87&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
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Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br>

ORÇAMENTO DE CHAPAS TRANSPARENTES
4 mensagens

Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br> 6 de maio de 2020 10:26
Para: placril@placril.com.br

Bom dia.

Conforme contato via telefone agora, venho oficializar o pedido e o orçamento.
As dimensões da chapa seriam de 1x2m e espessura de 0,5mm mínimo. Seriam 16 chapas destas dimensões.

O Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna está elaborando processo de Compras por Dispensa de licitação
pelo menor preço por item para Aquisição de materiais e insumos para fabricação de produtos para utilização em 
ação de combate a proliferação da pandemia do COVID-19 pelo IFC - Luzerna.
Dessa forma, solicitamos a vossa Empresa orçamento conforme descrição dos produtos acima.
Prazo de entrega em até 10 dias corridos após envio da Nota de empenho pelo IFC. (Podendo ser negociado o
prazo de entrega).

Dados para Cadastro caso necessário:
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS LUZERNA 
CNPJ: 10.635.424/0008-52
Rua Vigário Frei João, 550, Centro, Luzerna – CEP: 89.609-000.
Diretor Geral: Eduardo Butzen

Fico no aguardo e a disposição.

Att.
-- 
Mateus Ritter Pasini
Técnico de Laboratório-Mecânica 
LABEMM - Laboratório de Ensaios Mecânicos e Metalúrgicos
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
Rua Vigário Frei João, nº 550, Centro, Luzerna - SC
Site do Campus: luzerna.ifc.edu.br
Fone: (49) 3523 4300 - (49) 3523 4317 - (49) 9 8918-1818

Placril <placril@placril.com.br> 6 de maio de 2020 10:57
Para: Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br>

Bom dia Mateus!

 

Segue anexo orçamento solicitado.

 

Foi orçando no 1mm, pois não temos chapas de 0,5mm.

 

Qualquer dúvida à disposição!

 

A�e

Edson Padilha

 

http://luzerna.ifc.edu.br/
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[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

image001.jpg
89K

073.pdf
464K

Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br> 6 de maio de 2020 11:32
Para: Placril <placril@placril.com.br>

Muito obrigado Edson.
Só para registro, vocês conseguiriam entregar aqui no Instituto Federal Catarinense aqui em Luzerna?

Att.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Placril <placril@placril.com.br> 6 de maio de 2020 13:21
Para: Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br>

Boa tarde, conseguimos dar um jeito sim se for as 16 chapas,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=17235b27e8&view=att&th=171ea46cd22da0fa&attid=0.0.1&disp=inline&safe=1&zw
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____________________
Colombo Acrílicos Ltda

Orçamento nº 073/2020

Empresa: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
MATEUS

LUZERNA - SC

Contato: 

CNPJ: 

Setor: 
CEP: 
NCM: 
IE: 

Cidade: 
Endereço: 

Telefone: Data: 06 DE MAIO DE 2020

Impostos: Empresa optante pelo simples nacional Frete:
IPI:

FOB
0%

Validade do orçamento: 30 dias Prazo de entrega: 10 DIAS

Condições de pagamento: 30  DIAS
Class. Fiscal: ICMS: 0 %                                                                              

Forma de pagamento: Depósito Banco do Brasil                   Agência: 0137-6                       Conta Corrente: 6961-2

COLOMBO ACRÍLICOS LTDA ME
Rua Eliziário de Carli, 130 | Bairro Santa Tereza

CEP 89.600-000 | Joaçaba | Santa Catarina
Fone / Fax: 49 3522-2828

CNPJ: 03.409.052/0001-04 | IE: 253.984.718 | IM: 77.143
Licença Ambiental Nº 209420/2011

Site:  | E-mail: www.placril.com.br placril@placril.com.br

Descrições: 

Material
Quantidade

(pçs)
Dimensão

(mm)
Espessura

(mm)
Valor Unitário

(R$)
Valor Total

(R$)

3.120,00195,0016Placas em policarbonato 1,01000 x 2000



FOB

Cliente: Instituto Federal de Ed. Ciências
e Tecnologia Catarinense - Campus 
de Luzerna
Cidade: Luzerna
Telefone:  

Orçamento: 20/50

Descrição do Material        Qnt           Preço Unitário                     Total

16

Chapa em PETG 0,5mm

com tamanho de 200x100cm

transparente 
R$ 192,00

Detalhes sobre pagamento:

Data:06/05/2020
Este orçamento tem validade de 30 dias

À vista

Cheque

Em carteira

Cobrança Bancáriax

Sócio Administrativo Designer Gráfico

Mais Você Publicidade Ltda
Banco Sicoob: Ag.: 3033 C.C.: 13.827-4

Aristeu Belli

Você Luminosos e Publicidade Ltda
Av. Caetano Natal Branco, 78  |  Centro

Joaçaba - SC | 89600-000 | Fone: 49 3554.2221
CNPJ: 16.490.436/0001-46  I.E.: 256.777.730

vendas_voceluminosos@hotmail.com
www.voceluminosos.com.br

Início do serviço: Imediato
Prazo de Entrega:
Transporte das peças: CIF
Responsável:

Subtotal

Descontos ou acréscimos

Frete

IPI

Total

Josiana A. da Costa

R$ 3.072,00

R$ 3.072,00

R$ 3.072,00
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Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br>

Fwd: Orçamento Chapas
2 mensagens

Marcelo de Jesus Cevey Ozório <marcelo.ozorio@ifc.edu.br> 6 de maio de 2020 14:33
Para: Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br>

Orçamento Você Luminosos.

Att

---------- Forwarded message ---------
De: FINANCEIRO Você Luminosos <financeiro_maisvoce@hotmail.com>
Date: qua., 6 de mai. de 2020 às 14:31
Subject: RE: Orçamento Chapas
To: Marcelo de Jesus Cevey Ozório <marcelo.ozorio@ifc.edu.br>

boa tarde, segue em anexo orçamento conforme solicitado.

Qualquer duvida estou a disposição

Atenciosamente

Josiana.

De: Marcelo de Jesus Cevey Ozório <marcelo.ozorio@ifc.edu.br>
Enviado: quarta-feira, 6 de maio de 2020 12:42
Para: financeiro_maisvoce@hotmail.com <financeiro_maisvoce@hotmail.com>
Assunto: Orçamento Chapas
 
Bom dia,

Necessitamos de cotação para aquisição de chapas conforme especificação em anexo.

Atenciosamente

2 anexos

Declaração.jpeg
822K

Orçamento 20-50 IFC-Luzerna.pdf
418K

Marcelo de Jesus Cevey Ozório <marcelo.ozorio@ifc.edu.br> 7 de maio de 2020 14:18
Para: Mateus Ritter Pasini <mateus.pasini@ifc.edu.br>

Chapas

mailto:financeiro_maisvoce@hotmail.com
mailto:marcelo.ozorio@ifc.edu.br
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---------- Forwarded message ---------
De: FINANCEIRO Você Luminosos <financeiro_maisvoce@hotmail.com>
Date: qui., 7 de mai. de 2020 às 14:15
Subject: RE: Orçamento Chapas
To: Marcelo de Jesus Cevey Ozório <marcelo.ozorio@ifc.edu.br>

Boa Tarde

Segue em anexo orçamento.

Att. Diana

De: FINANCEIRO Você Luminosos <financeiro_maisvoce@hotmail.com>
Enviado: quarta-feira, 6 de maio de 2020 15:31
Para: Marcelo de Jesus Cevey Ozório <marcelo.ozorio@ifc.edu.br>
Assunto: RE: Orçamento Chapas
 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Orçamento.pdf
418K
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